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Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu "Pro Europa Viadrina" przedstawia 
Państwu kolejne wydanie newslettera. Znajdują się w nim aktualne informacje 
na temat działalności Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA.  
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Strona 2   25 lat dobrego sąsiedztwa.  
Uroczystości w Berlinie z udziałem  
Prezydentów Polski i Niemiec. 

Prezydent RP z Małżonką złożył w dniu  

16 czerwca 2016 roku pierwszą wizytę  

w Niemczech. W południe przed Pałacem Bellevue 

polska Para Prezydencka Pan Andrzej Duda wraz  

z małżonką Agatą Kornhauser Duda  została 

oficjalnie powitana przez Prezydenta Niemiec 

Joachima Gaucka i panią Danielę Schadt. 

W spotkaniu Prezydentów Polski i Niemiec  

z ramienia Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA 

ze strony polskiej uczestniczyli Pan Jacek Wójcicki 

- Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pro Europa Viadrina oraz 

Pan Krzysztof Szydłak - Dyrektor Biura, ze strony 

niemieckiej uczestniczył Przewodniczący Zarządu 

Mittlere Oder e.V. - Pan dr Martin Wilke.  

    mg 

Wiceminister Hamryszczak spotkał się z Federacją 
Euroregionów RP 

Rozmowy o kwestiach związanych z wdrażaniem 

Programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

(EWT) i ich przyszłości po 2020 r. – to cel 

spotkania wiceministra rozwoju Adama 

Hamryszczaka z przedstawicielami Federacji 

Euroregionów RP, które miało miejsce 22 czerwca 

2016 roku. Wiceminister mówił o roli jaką pełni 

Federacja. Podkreślał, jak ważna dla Ministerstwa 

Rozwoju jest współpraca ze stowarzyszeniem  

i spotkania, takie jak to dzisiaj. Następnie odniósł 

się do zagadnień związanych z realizacją 

programów EWT, wspominając o korzyściach, 

jakie daje współpraca międzynarodowa. Jednym  

z tematów spotkania były projekty parasolowe 

(FMP), które są realizowane przez Euroregiony. 

Służą one przede wszystkim pielęgnowaniu 

transgranicznej wymiany informacji, komunikacji i 

współpracy między społecznościami, 

mieszkańcami, stowarzyszeniami i instytucjami. 

Uczestnikiem spotkania ze strony Euroregionu 

PRO EUROPA VIADRINA był Pan Krzysztof 

Szydłak - Dyrektor Biura.   

                                                             mg 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Strona 3 Walne Zebranie   

Dnia 22.04.2016 r. odbyło się Walne Zebranie 

Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu "Pro Europa Viadrina". W trakcie 

obrad został przedstawiony bieżący stan prac 

nad Programem Współpracy Interreg VA 

Brandenburgia - Polska 2014-2020. Ponadto 

zostało przedstawione sprawozdanie  

z działalności Zarządu Stowarzyszenia za 2015 

rok. Podjęto uchwały dotyczące m.in. 

zatwierdzenia sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej, zatwierdzenia sprawozdania 

finansowaego za 2015 rok oraz zatwierdzenia 

planu finansowego na 2016 rok.                                                 

          mg 

Z prac Zarządu 

W dniu 28 czerwca 2016 r. odbyło się posiedzenie 

Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu „Pro Europa Viadrina”. 

W trakcie obrad omówiono m.in.  zagadnienia 

związane z Programem Współpracy Interreg V A 

Brandenburgia - Polska 2014-2020 oraz sprawy 

związane ze spotkaniem z Panem Adamem 

Hamaryszczakiem Wiceministrem Rozwoju   

i z obradami Federacji Euroregionów.  

Rozmawiano również o sytuacji lokalowej 

Stowarzyszenia oraz o udziale Stowarzyszenia w 

projektach: Monitoring przestrzenny Niemiec  

i graniczących Regionów oraz Dialog – projekt  

z Urzędem Marszałkowskim i innymi 

Euroregionami.                                                 

    mg 

 



Ustalenia Komitetu Monitorującego 

Kryteria wyboru projektów 

Strona 4  

Przyjęcie dokumentów niezbędnych do 

rozpoczęcia w Interreg Polska-Brandenburgia 

naborów wniosków – to najważniejsze decyzje 

Komitetu Monitorującego program, który  

11 i 12 maja 2016 r. obradował we Frankfurcie 

nad Odrą. 

Członkowie Komitetu, czyli przedstawiciele 

administracji rządowej i regionalnej oraz 

organizacji pozarządowych z Polski  

i Brandenburgii, zatwierdzili Podręcznik 

Beneficjenta. Dokument określa m.in. zasady 

naboru i oceny projektów oraz reguły 

kwalifikowalności wydatków w projektach.  

Ustalono również, że pierwszy nabór projektów 

rozpocznie się 19 maja br. i obejmie dwie osie 

priorytetowe – II (transport) i IV (integracja 

mieszkańców i współpraca administracji). 

Podczas posiedzenia zatwierdzono także Strategię 

Komunikacji programu, która systematyzuje 

prowadzone w ramach programu działania 

informacyjno-promocyjne (m.in. szkolenia  

dla wnioskodawców). 

  

                      źródło: http://www.ewt.gov.pl/ 

 

Szanowni Państwo, informujemy iż na stronach 

Wspólnego Sekretariatu we Frankfurcie nad Odrą 

zostały udostępnione kryteria wyboru projektów 

dla Programu Współpracy INTERREG V A 

Brandenburgia-Polska 2014-2020.   

Pliki do pobrania ze strony Programu  

http://interregva-bb-pl.eu/pl/   

  

    mg 

http://interregva-bb-pl.eu/pl/


  
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FUNDUSZ MAŁYCH PROJEKTÓW INTERREG V A 

informujemy, iż Stowarzyszenie Gmin Polskich 

Euroregionu „Pro Europa Viadrina” złożyło 

wniosek o dofinansowanie projektu pn. 

„Realizacja Funduszu Małych Projektów  

w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA”  

w ramach Programu Współpracy Interreg VA 

Brandenburgia – Polska 2014-2020. Projekt 

będzie realizowany wspólnie z partnerem 

niemieckim Mittlere Oder e.V.  

Celem Funduszu Małych Projektów jest 

wspieranie dalszego rozwoju i pogłębianie 

współpracy partnerskiej w celu wzmacniania 

wzajemnego zaufania i pokonywania 

mentalnych, kulturowych oraz językowych 

barier.  

Do realizacji projektów dofinansowanych z FMP 

niezbędny jest partner polski i partner 

niemiecki. Obecnie czekamy na zatwierdzenie 

wniosku na realizację projektu pn. „Realizacja 

Funduszu Małych Projektów w Euroregionie 

PRO EUROPA VIADRINA”. 

Informacja o rozpoczęciu naboru wniosków 

zostanie zamieszczona na naszej stronie 

internetowej. 

W przypadku pytań prosimy o kontakt  

z pracownikami biura Euroregionu. 

                             mg 
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Strona 5  
 

Stoiska Promocyjne  

 

XXXV posiedzenie Komitetu ds. Współpracy Przygranicznej 
Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy 
Regionalnej i Przygranicznej 

13 kwietnia 2016 roku odbyło się w Cottbus 

XXXV posiedzenie Komitetu ds. Współpracy 

Przygranicznej Polsko-Niemieckiej Komisji 

Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej  

i Przygranicznej. Stowarzyszenie Gmin Polskich 

Euroregionu "Pro Europa Viadrina" 

reprezentował Pan Krzysztof Szydłak - 

Dyrektor Biura.  

W trakcie posiedzenia dyskutowano m.in. na 

tematy dotyczące wdrażania umów ramowych 

o współpracy w dziedzinie komunikacji 

kolejowej przez polsko-niemiecką granicę oraz 

o współpracy w ratownictwie medycznym. 

Jednym ze zrealizowanych punktów były 

również konsultacje społeczne Komisji 

Europejskiej "Usuwanie przeszkód we 

współpracy transgranicznej".   

                    mg 

 



 

14 kwietnia 2016 roku odbyło się w Cottbus XL 

posiedzenie Komitetu ds. Współpracy 

Międzyregionalnej Polsko-Niemieckiej Komisji 

Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej  

i Przygranicznej. Stowarzyszenie Gmin Polskich 

Euroregionu "Pro Europa Viadrina" reprezentował 

Pan Krzysztof Szydłak - Dyrektor Biura. 

Przedmiotem dyskusji tegorocznych obrad były 

tematy dotyczące integracji migrantów na rynku 

pracy na przykładzie Ukraińców w Polsce  

i Polaków w Nimczech oraz regionalne  

 

                       

 

Euroregion na Lubuskie Tour 2016! 

We współpracy z Radiem Plus, przedstawiciele 

Euroregionu gościli na Lubuskie Tour 2016. 

Impreza miała na celu prezentację potencjału 

turystycznego drzemiącego w województwie 

lubuskim oraz gminach. Dzięki obecności 

Euroregionu, impreza nabrała międzynarodowego 

charakteru, a goście stoiska mieszczącego się w 

Galerii Nowa Park w Gorzowie Wlkp. mogli 

uzyskać materiały propocyjne (mapy, książki i 

inne) oraz zasięgnąć informacji o szlakach 

rowerowych, atrakcjach turystycznych w gminach 

będących członkami Stowarzyszenia oraz we 

wschodniej Brandenburgii. 

Przedstawiciel Biura Euroregionu miał również 

okazję zaprezentować działalność na antenie 

Radia Plus.    

    mg 

XL posiedzenie Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej 
Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy 
Regionalnej i Przygranicznej 

strategie energetyczne na przykładzie polsko - 

niemieckich projektów.  

W dyskusji uczestniczyli przedstawiciele m.in. 

polskich województw i instytucji, niemieckich 

landów, Euroregionów po obu stronach 

granicy, przedstawiciele szkół wyższych, 

Federalnego Urzędu Pracy, Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Zielonej Górze, Instytutu 

Spraw Publicznych w Warszawie oraz 

Instytutu Polskiego w Darmstadt.  

          mg 
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Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu  

„Pro Europa Viadrina” 

Gorzów Wielkopolski 
66-400 

ul. Nowa 5  
957358447 

95 7358461 
info@euroregion-viadrina.pl 
www.euroregion-viadrina.pl 
facebook.com/euroregionviadrina 

Zdjęcia: Archiwum Euroregionu, Piotr Chara  

   

Gratulacje dla PNWM z okazji 25-lecia 

Z okazji 25-lecia Polsko-Niemieckiej Współpracy 

Młodzieży wielu gości uroczystości 14 czerwca 

2016 roku w Teatrze Studio w Warszawie 

gratulowało Organizacji jubileuszu.  

Gośćmi uroczystości jubileuszowej byli 

przedstawiciele instytucji, które realizują polsko-

niemieckie projekty - organizacji zajmujących się 

pracą z młodzieżą, współpracą międzynarodową i 

edukacją. Obecni byli także sami młodzi ludzie – 

uczestnicy spotkań z Polski, Niemiec, a także 

Białorusi. Dla 300 gości uroczystości PNWM 

przygotowała aż dwa torty. Jeden z nich pojawił 

się na ekranie, tak aby cała zgromadzona 

publiczność wspólnymi siłami mogła zdmuchnąć 

25 świeczek. Oprócz wirtualnego, pojawił się 

jednak także prawdziwy urodzinowy tort. 

   

 

  

Strona 7  Dzień Otwarty Funduszy Europejskich  
w Euroregionie - bajkowa wizyta 

13.05.2016 r. do siedziby Biura Euroregionu 

zawitali wyjątkowi goście - dzieci z Przedszkola 

Miejskiego nr 7 im. "Bajkowy świat" wraz  

z opiekunami. 

 

Wizyta miała miejsce w związku z dniami 

otwartymi funduszy europejskich, ogólnopolską 

akcją promującą Unię Europejską. Mali goście 

zapoznali się ze specyfiką pracy naszego 

Stowarzyszenia i szukali unijnych gwiazdek na 

kolorowance. Po pełnej wrażeń wizycie, każde  

z dzieci otrzymało balony i proporczyki Dni 

Otwartych a także słodki poczęstunek.  

    mg 

Gościem uroczystości z Euroregionu PRO 

EUROPA VIADRINA był Piotr Boboryk 

odpowiedzialny za funkcjonowanie Jednostki 

Centralnej Polsko-Niemieckiej Współpracy 

Młodzieży w Stowarzyszeniu. 

mailto:info@euroregion-viadrina.pl
http://www.euroregion-viadrina.pl/

